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—ng— GJAKOVE
Cragovi
KE: 0390/ 320 010 NUI: 811444900
E-mail: nplsagj@gmail.com ;
Info: 0390/ 324 268 N5 TVEEL 330311833
Web: BEK:1402000001784638

NE& bazé t€ nenit 21 paragrafi 21.4 t& Ligjit pér Ndérmarrje Publike Nr.03/L-087. si dhe Plotésim
Ndryshimi i Ligjit mbi NP Nr. 04/L-111 si dhe nenit 21. paragrafi 21.3 t& Statutit t&¢ Ndérmarrjes.
Bordi i Drejtoréve i N.P.L.”Stacioni i Autobuséve”SH.A.,Gjakové,, né mbledhjen e mbajtur me
05.01.2024, vendosi q&é me daté 10.01.2024 t& shpallé kété:

KONKURS
Pér pozitén:

- Zyrtar/e Kryesor i Financave dhe Thesarit
- I Pérgjigjet: Bordit té Drejtoréve
- Paga: Sipas politikave financiare té¢ Ndérmarrjes

- Kohézgjatja e Kontratés: 3 vite

Kualifikimi dhe pérgatitia profesionale:

Pérveg kushteve té pérgjithshme, kandidatét duhet t& plotésojné edhe ké&to kushte t€ veganta:

o Té& keté diplomé universitare fushat: Ekonomik,Financiar,Kontabilitet, Menagjment ose
te ngjajshme, dhe pérvojé té& konsiderueshme profesionale nga fusha e financave dhe/ose
kontabilitetit

o T& keté s& paku 5 vjet pérvojé puné né menaxhim té financave dhe/ose kontabilitetit

o Preferohet té jeté kontabilist i gertifikuar nga ndonjé autoritet financiar i licencuar nga
KKRF-ja apo ndérkombétar,

o T& keté& njohuri né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (SNK)

dhe t& Standardeve Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF) né bazg té t€ cilave

raporton Ndérmarrja,

Té keté integritet t& larté moral e profesional,

T& keté aftési t& déshmuara né menaxhim financiar,

T& njohé standardet e kontabilitetit dhe raportimeve financiare,

Njohja e gjuhé&ve t& huaja &shté pérparési,

T& mos jeté i dénuar ose nén hetime.



Detyrat dhe pérgjegjésité:

-Zyrtari Kryesor Financiar (ZKF) do t&€ menaxhoj ¢éshtjet financiare t&¢ Kompanisé nén drejtimin
dhe mbikéqyrjen e KE dhe Komitetit t& Auditimit né pérputhshméri me legjislacionin primar dhe
sekondar pér menaxhimin e ndérmarrjeve publike dhe aktet normative t& ndérmarrjes

- Zbaton politikat financiare dhe buxhetore t& ndérmarrjes;
- Zhvillon dhe menaxhon buxhetin e kompanisg.
-Menagjon kostot operative, shpenzimet kapitale dheplanifikimin e t& ardhurave;

- Bashké&punon me te gjitha departamentet e ndermarrjes pér t& mbledhur informacion dhe
njohuri pér buxhetim té saktg;

- Menaxhon ¢éshtjet financiare t&€ ndérmarrjes né baza ditore né pajtim me aktet ligjore dhe
politikat e ndérmarrjes;

- Mirémbané llogarité e kompanisé duke i azhurnuar ato me ndryshimet ditore;

- Monitoron llogarité e pagueshme dhe llogarité e arkétushme dhe bén koordinimin e pagesave t&
faturave dhe blerjeve;

- Pérgatité raporte dhe analiza financiare né baza mujore, tremujore dhe vjetore;

- N& koordinim me Kryeshefin Ekzekutiv dhe departamentet pérkatése pérgatit buxhetin vjetor t&
ndérmarrjes;

- Menaxhon fluksin e parave t& kompanisg, duke optimizuar bilancet e parasé dhe likuiditetin; -
Menaxhon dhe monitoron me likuiditetin € ndérmartjes;

- Siguron regjistrimin e t& gjitha transaksionet financiare ng librin kryesor, duke siguruar
kategorizimin dhe klasifikimin e duhur; - Nxjerr raporte t& rregullta financiare, té tilla si pasqyra
e t& ardhurave, pasqyra e pozités financiare dhe pasqyra e rrjedhés sé paras€, pér palét e
interesuara t& brendshme dhe t& jashtme;

- Vendos dhe zbaton kontrolle t& brendshme pér té parandaluar devijimet, gabimet dhe
keqdeklarimet né transaksionet financiare;

- Siguron pérputhjen me standardet e kontabilitetit, kérkesat rregullatore dhe udhézimet e
raportimit financiar specifik.

- Pérgatité pasqyrat financiare, dhe raporte t& rregullta financiare, duke pérfshir€ pasqyrén e t€
ardhurave, pasqyrén e pozités financiare dhe pasqyrén e rrjedhés sé paras€, pér & siguruar njé
pasqyré sa me te sakté t& performancés financiare t& kompanisé;

- Monitoron dhe kontrollon kostot né fusha t& ndryshme operacionale, duke siguruar shpérndarje
efikase t& burimeve;

- Menaxhon procesin e faturimit pér klientét, duke siguruar se &shté béré gjenerim i sakté dhe né
kohé i faturave pér shérbimet e ofruara sipas kontratave me klientet;



- Vleréson qéndrueshmériné financiare t& projekteve;

- Siguron pajtueshméring me rregulloret financiare, kérkesat tatimore dhe standardet e industrisé
specifike t&€ ndérmarrjes;

- Pérgatit dhe dorézon raportet e nevojshme financiare tek organet rregullatore;

- Vendos dhe mban kontrolle t& brendshme pér t& mbrojtur asetet e kompanisé dhe pér t&
parandaluar parregullsité financiare;

Bashk&punon me auditorin e jashtém pér ¢éshtje t& auditimit dhe béné pérpjekje maksimale pér
implementimin e rekomandimeve t& cilat vijné si rrjedhojé e nj& auditimi t& brendshém , t&
Jashtém ose ¢farédo organi tjetér késhillues apo ofrues i sigurisg,

- Mbikéqyré marrédhéniet dhe transaksionet bankare; - Mbané té dhéna té sakta dhe t&
pérditésuara financiare, duke pérfshiré transaksionet, faturat, dhe pagesat;

- Bashképunon me departamentet pérkatése pér t& shpjeguar dhe adresuar devijimet e
réndésishme;

- Ndihmon né analizén financiare duke ofruar t& dhéna dhe njohuri pér vlerésimin e
performancés sé€ biznesit, efektivitetin e kostos dhe pérfitimin;

- Siguron zbatimin e rekomandimeve t& auditimit pér t& pérmirésuar kontrollet financiare dhe
raportimin;

- Vendosé dhe zbaton kontrolle t& brendshme pér t& parandaluar mashtrimet, gabimet dhe
keqdeklarimet.

- Siguron respektimin e politikave t& kompanisé dhe standardeve t& kontabilitetit; - Siguron
pérputhjen me standardet e kontabilitetit, kérkesat rregullatore dhe udh&zimet e raportimit
financiar specifik.

- Siguron llogaritjen dhe pérpunimin e listés s& pagave t€ punonjésve.

- Raporton né¢ Administraten Tatimore sipas ligjeve né fuqi.

- Pér punén e veté i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit te Drejtoreve.
Aftésité:

Dubhet té& keté shkathtési né pércaktimin dhe arritjen e objektivave strategjike financiare t&
ndérmarrjes, aftési té larta organizative dhe drejtuese, aftési té shkélgyeshme t&¢ menaxhimit
financiar, standardeve t& kontabilitetit dhe raportimeve financiare, aftési t& mira t& komunikimit,
interpretimeve financiare dhe negocimit, aftési t& déshmuara pér analizén e gjendjes financiare
dhe ofrimin e opsioneve, njohuri t& avancuara né programet e kompjuterit dhe kontabilitetit., sé&
paku 5 vjet pérvojé pune profesionale me menaxhimin financiar dhe/ose kontabilitet, njohja e

gjuhéve t& huaja &shté e déshiruar.



Procedura e Konkurrimit
Aplikacionit pér pozitén e ZKFTH-se duhet bashkangjitur edhe kéto dokumente:

CV-nég (Biografing),

Kopjen e letérnjoftimit,

Letér motivimin,

Deklaratén nén betim

Diplomén e fakultetit - kopje,

Certifikatén (déshming) nga gjykata kompetente q& déshmon se nuk &shté nén hetime jo

mé t€ vjetér se gjashté (6) muaj,

Déshmité e pérvojés sé punés,

 Deéshmité e pérgatitjes profesionale ( diplomat e fituara jashté vendit duhet t& jen&
t€ nostrifikuara nga MASHT-i).

o Pasqyra e Trustit;

Té drejté aplikimi kang t& gjithé shtetasit e Republikés sé Kosovés t& moshés madhore
té cilét kané& zotési t& ploté pér t& vepruar, kané mbaruar shkollimin adekuat dhe kané
aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave.

Data e mbylljes sé konkursit: Konkursi &shté i hapur 30 dité kalendarike nga dita e publikimit
deri me datén 09.02.2024 né ora 16:00.

Procedura pér aplikim: Aplikacionet e kompletuara sipas kétij konkursi dorézohen né zarf té
mbyllur né Administratén e N.P.L.”Stacioni i Autobuséve" SH.A., rruga "Kolé Lleshi " p.n.
Gjakové.

Paraqitja e kérkesave:

Kérkesat-Aplikacionet e dérguara pas datés sé fundit nuk do té pranohen. Kandidatét me
dokumentacion t& pa-kompletuar, t& pa-plotésuar dhe joadekuat do t& refuzohen.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e ngushté do té kontaktohen. Kandidatét te -(;ilét do t&
jené t& pérzgjedhur dhe té ftuar né intervisté duhet t'i sjellin né shikim dokumentet origjinale.



